ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

      Rua: Walterloo Prudente nº 253, sala 202 – Jardim Umuarama, Redenção-PA –

licitacao@redencao.pa.gov.br

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Redenção - PA, através de sua pregoeira Janaina
Sampaio da Cruz, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada
atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve adjudicar, em favor das
empresas: NELORE DE OURO EIRELI - ME, com valor previsto e estimado de R$
1.057.496,50 (um milhão, cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos) e SUPERMERCADO AMÉRICA EIRELI com valor previsto e estimado de R$
1.118.892,42 (um milhão, cento e dezoito mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e
dois centavos). Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral,
perecíveis e não perecíveis, incluindo frutas, pães, roscas, bolos e salgados, para atender as
Secretarias Municipais. As referidas empresas foram vencedoras do presente certame,
adjudicando-se ela os objetos da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a
Administração nos termos da proposta, sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em
Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica a Administração
obrigada a contratar os objetos licitados.

Redenção - PA. 03 de junho de 2019.

Janaína Sampaio da Cruz

Pregoeira
Port. n°298/2018-GPM

		2019-06-24T11:11:53-0300
	JANAINA SAMPAIO DA CRUZ:79123821272